
SINDACO

FREZZA VANNI ASSESSORE P

P

L'anno  duemiladiciassette il giorno  venti del mese di novembre alle ore 18:30, nella
residenza Municipale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco si è riunita la Giunta
Comunale, nelle seguenti persone:

BORTOLINI GESUS ASSESSORE P

COGNOME E NOME

GROTTO NATALE

MARSURA ANGELA ASSESSORE P

VICE-SINDACO

ne risultano presenti n.       5 ed assenti n.       0

Partecipa alla seduta la dott.ssa DE NONI PAOLA Segretario Comunale.

La dott.ssa FREGOLENT SONIA nella sua qualità di SINDACO assume la

presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta, passa a trattare

l’argomento in oggetto indicato.

P
 FREGOLENT SONIA

COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA
PROVINCIA DI TREVISO

DECORATO CON MEDAGLIA D’ORO AL MERITO CIVILE
Piazza Martiri della Libertà, 1 – 31020 Sernaglia della Battaglia

 ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione N.  156
in data 20-11-17

Oggetto: CONCESSIONE DEL PATROCINIO AGLI EVENTI: CROSS DEL
PEDRE', MOSTRA DI PITTURA DI IVANO BELLOTTO E PANEVIN 2018



Vista la richiesta del 10.11.2017, ns. prot. n. 15789 del 10.11.2017, con la quale
il signor Giacometti Domenico in qualità di presidente dell’associazione A.S.D. Atletica
Sernaglia, ha chiesto il patrocinio per l’evento sportivo  “Terzo Cross del Pedrè”
programmato per la giornata di domenica 4 febbraio 2018  a Falzè di Piave presso il
parco Pedrè, nonché l’utilizzo gratuito degli spogliatoi degli impianti sportivi di Falzè di
Piave nei giorni 3 e 4 febbraio 2018 per le esigenze connesse all’iniziativa;

Considerato che il suddetto evento assume rilevante valenza sportiva ed
intende recare attenzione alla promozione dell’attività sportiva giovanile;

Considerato  altresì che la manifestazione ha carattere regionale in quanto
valida come campionato regionale di individuale cross 2018, per le categorie ragazzi/e,
cadetti/e, master;

Atteso che l’Amministrazione Comunale sostiene le associazioni e le iniziative
che promuovono la pratica dello sport con particolare riferimento allo sport giovanile,
nella sua valenza educativa e ludica;

Vista inoltre l’istanza del sig. Marcello De Noni, che, in qualità di presidente
dell’associazione Legambiente Sernaglia ha chiesto il patrocinio per la mostra
personale di pittura dell’artista Ivano Bellotto programmata a Falzè di Piave nei locali in
uso all’associazione stessa nel periodo 25-26 novembre e 2-3 dicembre 2018;

Considerato che il signor Ivano Bellotto è un artista locale le cui opere pittoriche
hanno nel fiume Piave il soggetto preponderante;

Atteso che l’Amministrazione Comunale sostiene le iniziative di interesse
culturale e valorizza gli artisti locali;

Vista infine l’istanza del 16.11.2017 ns prot. n° 16107 in data 16.11.2017, con la
quale il sig. Roberto Franceschet a nome e per conto del Consorzio Pro Loco Quartier
del Piave ha chiesto il patrocinio per l’evento itinerante “Panevìn 2018” in programma
venerdì 5 gennaio con inizio alle ore 17 presso l’Isola dei Morti a Moriago e che andrà
a coinvolgere i Comuni dell’Alta Marca Trevigiana;

Considerato che l’evento suddetto appartiene alla tradizione popolare locale;
Visto che nella forma e modalità promossa dal Consorzio Pro Loco

l’appuntamento giunge alla sua 25̂ edizione;
Atteso che l’Amministrazione Comunale valorizza e tutela le tradizioni culturali

che appartengono al costume locale;
Considerato che le associazioni succitate risultano regolarmente iscritta all’Albo

Comunale delle Libere Forme associative;
Visti gli articoli 8,9,10 e 11 del regolamento comunale per la concessione dei

benefici economici;
Visto l’art. 7 del regolamento comunale per l’utilizzo degli impianti sportivi;
Visto l’art. 8 della convenzione per l’utilizzo degli impianti sportivi di Falzè di

Piave;
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della

proposta di deliberazione espresso dal responsabile dell’area Amministrativa e dal
responsabile dell’area Contabile ai sensi dell’art. 149, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000;

Ritenuto di provvedere in merito;
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA

di concedere il patrocinio all’evento “Terzo Cross del Pedrè” programmato per1.
la giornata di domenica 4 febbraio 2018 a Falzè di Piave presso il parco Pedrè
e organizzato dall’associazione A.S.D. Atletica Sernaglia;
di concedere il patrocinio all’evento  Personale di pittura  dell’artista Ivano2.
Bellotto organizzata dall’associazione Legambiente Sernaglia nei locali siti a
Falzè di Piave in uso all’associazione stessa nel periodo 25-26 novembre e 2-3
dicembre 2018;
di concedere il patrocinio all’evento “Panevìn 2018”, promosso dal Consorzio3.
Pro Loco Quartier del Piave,  in programma venerdì 5 gennaio con inizio alle

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 156 del 20-11-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI SERNAGLIA



ore 17 presso l’Isola dei Morti a Moriago e che andrà a coinvolgere i Comuni
dell’Alta Marca Trevigiana;
di autorizzare, sui manifesti e sul materiale promozionale pubblicizzanti gli4.
eventi suddetti, l'apposizione del logo comunale e della dicitura "con il
patrocinio del Comune di Sernaglia della Battaglia”;
di autorizzare l’utilizzo gratuito degli spogliatoi degli impianti sportivi di Falzè di5.
Piave nei giorni 3 e 4 febbraio 2018 da parte dell’associazione ASD Atletica
Sernaglia per le esigenze connesse all’iniziativa “Terzo Cross del Pedrè”;
di concedere l’asporto e lo smaltimento gratuito dei rifiuti prodotti nel corso della6.
manifestazione “Terzo Cross del Pedrè”
di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,7.
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, con separata votazione unanime e palese.

***********************************************************************************************************
Il presente verbale è stato sottoscritto con firma digitale da:

IL PRESIDENTE
FREGOLENT SONIA

L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE
GROTTO NATALE DE NONI PAOLA

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 156 del 20-11-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI SERNAGLIA


